ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Дата проведения: 10 апреля 2024 года
	Время проведения: 14.00 часов
	Место проведения: административное
          здание Коптевского сельского поселения
по адресу: с.Коптево, ул.Центральная, д.2

Приняли участие: депутаты Коптевского сельского Совета народных депутатов, руководители организаций и учреждений Коптевского сельского поселения, жители поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год»
Инициатор публичных слушаний – председатель Коптевского сельского Совета Знаменского района  Орловской области
Количество участников - 19 чел.
Количество предварительных письменных заявлений: 0
Количество выступающих - 2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
     Публичные слушания проводятся в соответствии с положениями Конституции РФ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, в соответствии с Уставом Коптевского сельского поселения, распоряжением исполняющей обязанности главы Коптевского сельского поселения от 20 марта 2024 года №16-Р «О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год», а так же в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, создания условий для устойчивого развития территории Коптевского сельского поселения.
      Распоряжение о назначении настоящих публичных слушаний обнародовано, путем размещения 20.03.2024 года на стенде и сайте администрации Коптевского сельского поселения.
      С момента размещения уведомления о проведении публичных слушаний предложения и замечания по вопросам повестки от физических и юридических лиц не поступали.
       По вопросу повестки дня слушали Ефанову А.А. – главного бухгалтера Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области, которая ознакомила присутствующих с проектом решения  Коптевского сельского Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год»:

	Доходы бюджета Коптевского сельского поселения

	Знаменского района Орловской области  за  2023 год по кодам классификации доходов

	(руб.)

	Код по бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	%
Исполнения
	Отклонение (+-)

	0001 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3532550,89
	3594538,17
	Св.100
	61987,28

	0001 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2384000,00
	2445987,28
	Св.100
	61987,28

	0001 01 02000 01 0000 110
	Налог  на доходы физических лиц
	23000,00
	29440,75
	Св.100
	6440,75

	0001 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	5000,00
	-26,97
	0
	-5026,97

	0001 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	726000,00
	786748,50
	Св.100
	60748,50

	0001 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1630000,00
	1629825,00

99,9
	-175,00

	0002 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1148550,89
	1148550,89
	100

	0002 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	186200,00
	186200,00
	100

	0002 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66200,00
	66200,00
	100

	0002 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	896150,89
	896150,89
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	3532550,89
	3594538,17
	Св.100
	61987,28

	Расходы бюджета Коптевского сельского поселения за 2023 год согласно распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов   бюджета сельского поселения

	( руб.)

	 Наименование
показателя

	Рзд
 .
	РПр
	Бюджетные ассигнования,
утвержденные законом о
бюджете, нормативными
правовыми актами

ИТОГО
исполнено
	%
исполнения
	Отклонение (+-)

	Расходы бюджета - всего
	х

	4132563,94
	409497811
	99,1
	-37585,83

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2048564,05
	2023045,40
	98,7
	-25518,65

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0100
	0102
	899185,38
	899185,38
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0100
	0104
	1038378.67
	1023982,14
	98,6
	-14396,53

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	110000,00
	99877,88
	90,8
	-10122,12

	Национальная оборона
	0200

	66200,00
	66200,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	66200,00
	66200,00
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	1000,00
	950,00
	95,0
	-50,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	723250,00
	715296,91
	98,9
	-7953,09

	Благоустройство
	0500
	0503
	723250,00
	715296,91
	98,9
	-7953,09

	Культура, кинематография
	0800

	1262300,89
	1258236,80
	99,7
	-4064,09

	Культура
	0800
	0801
	1262300,89
	1258236,80
	99,7
	-4064,09

	Социальная политика
	1000

	24000,00
	24000,00
	100

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	24000,00
	24000,00
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам РФ и муниципальных образований
	1400

	7249,00
	7249,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	1400

	1403
	7249,00
	7249,00
	100

	Расходы бюджета Коптевского сельского поселения за 2023 год по ведомственной структуре расходов  бюджета сельского поселения

	( руб.)

	 Наименование
показателя

	Код ведомства
 .
	Рзд

	РПр
	Целевая
статья
	ВР
	Бюджетные ассигнования
утвержден-ные законом о бюджете, норматив-ными
правовыми актами

ИТОГО
исполнено
	%
исполнения
	Отклонение (+-)

	1

	2

	3
	4
	5
	6

	Администрация Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	002

	4132563,94
	4094978,11
	99,0
	37585,83

	Общегосударственные вопросы
	002
	0100

	2048564,05
	2023045,40
	98,7
	25518,65

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	0100
	0102

	899185,38
	899185,38
	100

	Глава муниципального образования
	002
	0100
	0102
	5600080010

	899185,38
	899185,38
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления гос. внебюджетными фондами
	002
	0100
	0102
	5600080010
	100
	899185,38
	899185,38
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0102
	5600080010
	120
	899185,38
	899185,38
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	002
	0100
	0104

	1038378,67
	1023982,14
	98,6
	14396,53

	Центральный аппарат
	002
	0100
	0104
	5600080020

	1038378,67
	1023982,14
	98,6
	14396,53

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления гос. внебюджетными фондами
	002
	0100
	0104
	5600080020
	100
	882401,59
	882401,59
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0100
	0104
	5600080020
	120
	882401,59
	882401,59
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0104
	5600080020
	200
	155227,08
	140830,55
	90,7
	14396,53

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0100
	0104
	5600080020
	240
	155227,08
	140830,55
	90,7
	14396,53

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	0100
	0104
	5600080020
	800
	750,00
	750,00
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	002
	0100
	0104
	5600080020
	850
	750,00
	750,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	0100
	0113

	110000,00
	99877,88
	90,8
	10122,12

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	002
	0100
	0113
	5600080040

	100000,00
	84927,88
	84,9
	15072,12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	5600080040
	200
	100000,00
	84927,88
	84,9
	15072,12

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0100
	0113
	5600080040
	240
	100000,00
	84927,88
	84,9
	15072,12

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Коптевского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	002
	0100
	0113
	6100000000

	10000,00
	9950,00
	99,5
	50,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	002
	0100
	0113
	6400080220

	10000,00
	9950,00
	99,5
	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0100
	0113
	6400080220
	200
	10000,00
	9950,00
	99,5
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0100
	0113
	6400080220
	240
	10000,00
	9950,00
	99,5
	50,00

	Национальная оборона
	002
	0200

	66200,00
	66200,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	0200
	0203
	5600051180

	66200,00
	66200,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления гос. внебюджетными фондами
	002
	0200
	0203
	5600051180
	100
	50434,22
	50434,22
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	0200
	0203
	5600051180
	120
	50434,22
	50434,22
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0200
	0203
	5600051180
	200
	15765,78
	15765,78
	100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0200
	0203
	5600051180
	240
	15765,78
	15765,78
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	002
	0400

	1000,00
	950,00
	95,0
	50,0

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коптевском сельском поселении на 2022-2024 годы»
	002
	0400
	0412
	6300000000

	1000,00
	950,00
	95,0
	50,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы по развитию  субъектов малого и среднего предпринимательства в Коптевском сельском поселении»
	002
	0400
	0412
	6300080200

	1000,00
	950,00
	95,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0400
	0412
	6300080200
	200
	1000,00
	950,00
	95,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0400
	0412
	6300080200
	240
	1000,00
	950,00
	95,0
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	0500

	723250,00
	715296,91
	98,9
	7953,09

	Благоустройство
	002
	0500
	0503

	723250,00
	715296,91
	98,9
	7953,09

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Коптевского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	002
	0500
	0503
	6200000000

	723250,00
	715296,91
	98,9
	7953,09

	Основное мероприятие "Борьба с очагами произрастания борщевика Сосновского"
	002
	0500
	0503
	6200180200

	80000,00
	80000,00
	100

	Реализация мероприятий по борьбе с очагами произрастания борщевика Сосновского
	002
	0500
	0503
	6200180200

	80000,00
	80000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6200180200
	200
	80000,00
	80000,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0500
	0503
	6200180200
	240
	80000,00
	80000,00
	100

	Основное мероприятие "Организация уличного освещения"
	002
	0500
	0503
	6200280200

	193000,00
	185141,21
	95,9
	7858,79

	Реализация мероприятий по организации уличного освещения
	002
	0500
	0503
	6200280200

	193000,00
	185141,21
	95,9
	7858,79

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6200280200
	200
	193000,00
	185141,21
	95,9
	7858,79

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0500
	0503
	6200280200
	240
	193000,00
	185141,21
	95,9
	7858,79

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения"
	002
	0500
	0503
	6200380200

	450250,00
	450155,70
	99,9
	94,30

	Реализация прочих мероприятий по благоустройству
	002
	0500
	0503
	6200380200

	450250,00
	450155,70
	99,9
	94,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0500
	0503
	6200380200
	200
	450250,00
	450155,70
	99,9
	94,30

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0500
	0503
	6200380200
	240
	450250,00
	450155,70
	99,9
	94,30

	Культура, кинематография
	002
	0800

	1262300,89
	1258236,80
	99,7
	4064,09

	Культура
	002
	0800
	0801

	1262300,89
	1258236,80
	99,7
	4064,09

	Осуществление полномочий по проведению ремонта, реконструкции, благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории Знаменского района
	002
	0800
	0801
	5600088080

	9000,00
	9000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600088080
	200
	9000,00
	9000,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0800
	0801
	5600088080
	240
	9000,00
	9000,00
	100

	Реализация мероприятий в области культуры
	002
	0800
	0801
	5600080100

	54900,00
	50836,80
	92,6
	4063,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	5600080100
	200
	54900,00
	50836,80
	92,6
	4063,20

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0800
	0801
	5600080100
	240
	54900,00
	50836,80
	92,6
	4063,20

	Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области"
	002
	0800
	0801
	6500000000

	1198400,89
	1198400,00
	100
	0,89

	Реализация мероприятий по текущему ремонту воинского захоронения в д.Пешкова
	002
	0800
	0801
	65000L2990

	887150,89
	887150,89
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	65000L2990
	200
	887150,89
	887150,89
	100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0800
	0801
	65000L2990
	240
	887150,89
	887150,89
	100

	Софинансирование мероприятий по текущему ремонту воинского захоронения в д.Пешкова
	002
	0800
	0801
	6500082990

	311250,00
	311249,11
	99,9
	0,89

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	0800
	0801
	6500082990
	200
	311250,00
	311249,11
	99,9
	0,89

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	002
	0800
	0801
	6500082990
	240
	311250,00
	311249,11
	99,9
	0,89

	Социальная политика
	002
	1000

	24000,00
	24000,00
	100

	Пенсионное обеспечение
	002
	1000
	1001
	5600080060

	24000,00
	24000,00
	100

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	002
	1000
	1001
	5600080060
	310
	24000,00
	24000,00
	100

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	002
	1000
	1001
	5600080060
	312
	24000,00
	24000,00
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам РФ и муниципальных образований
	002
	1400

	7249,00
	7249,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	1400

	1403

	7249,00
	7249,00
	100

	Передача полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля
	002
	1400

	1403
	5600080050

	7249,00
	7249,00
	100

Источники финансирования  внутреннего дефицита бюджета  Коптевского сельского поселения  источники финансирования дефицита бюджета Коптевского сельского поселения за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника
финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Источники
финансирования,
утвержденные
бюджетной росписью

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-609013,05
	-500439,94

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	 000 01 05 02 01 10 0000 510
	-3532550,89
	-3594538,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	 000 01 05 02 01 10 0000 610
	4132563,94
	4094978,11

	источники внешнего финансирования бюджетов

Выступила:
Наумкина Е.И.  – член комиссии, депутат Коптевского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области, которая доложила собравшимся о том, что в комиссию по учету предложений по проекту решения депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год», предложений по внесению изменений и дополнений не поступало от жителей, предложила согласиться и одобрить проект решения.
    В ходе публичных слушаний дополнительно предложений, дополнений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.
Голосовали: «за» - 19 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

     Решили: согласиться с предложением одобрить с внесенными изменениями   проект депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год» Коптевского сельского Совета народных депутатов  и внести его на очередное заседание Коптевского сельского Совета народных депутатов.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Глава Коптевского сельского поселения                                       В.В. Архипова

Секретарь комиссии на публичных слушаниях
Главный бухгалтер                                                                            А.А. Ефанова

[bookmark: _GoBack]

Итоговый документ публичных слушаний

по проекту решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год»
Публичные слушания по проекту решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год»
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год»
          Дата проведения: 10 апреля 2024 года.
          Место проведения: административное здание Коптевского сельского     поселения по адресу: с.Коптево, ул.Центральная, д.2
	Время проведения: 14.00 часов.
	Количество участников: 19 человек.
	Количество поданных письменных предложений – 0.
	Количество выступающих – 2.
	Количество поступивших устных предложений – 0.
	По результатам проведения публичных слушаний участники публичных слушаний решили: одобрить  проект решения Коптевского сельского Совета народных депутатов   и рекомендовать  внести его на очередное заседание Коптевского сельского Совета народных депутатов.

Председательствующий на публичных слушаниях,
главы Коптевского сельского поселения                                    В.В. Архипова

Секретарь комиссии на публичных слушаниях,
Главный бухгалтер                                                                         А.А. Ефанова